Universidade Federal de Minas Gerais
Instituto de Ciências Agrárias

                 Mestrado em Produção Vegetal

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO

          Aos 18 dias do mês de agosto de 2020, às 14:00 horas, sob a Presidência do

Professor Regynaldo Arruda Sampaio, D. Sc. (Orientador /ICA-UFMG) e com a participação dos

Professores Luiz Arnaldo Fernandes, D. Sc. (ICA-UFMG), Charles Martins Aguilar, D. Sc.

(ICA/UFMG) e a Pós-doutoranda Altina Lacerda Nascimento, reuniu-se, por videoconferência, a

Banca de defesa de dissertação de FERNANDA VIEIRA DE OLIVEIRA, aluna do Curso de

Mestrado em Produção Vegetal. O resultado da defesa de dissertação intitulada:

FITORREMEDIAÇÃO DE CLOROBENZENOS EM LODO DE ESGOTO COM AERAÇÃO E

COMPOSTAGEM”, sendo a aluna considerada (aprovada/reprovada) APROVADA. E, para constar, eu,

Professor Regynaldo Arruda Sampaio, Presidente da Banca, lavrei a presente ata que depois de

lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais membros da Banca examinadora.

           OBS.: A aluna somente receberá o título após cumprir as exigências do ARTIGO 68 do

regulamento do Curso de Mestrado em Produção Vegetal, conforme apresentado a seguir:

Art. 68 Para dar andamento ao processo de efetivação do grau obtido, o

candidato deverá, após a aprovação de sua Dissertação ou Tese e da realização

das modificações propostas pela banca examinadora, se houver, encaminhar à

secretaria do Colegiado do Programa, com a anuência do orientador, no mínimo

3 (três) exemplares impressos e 1 (um) exemplar eletrônico da dissertação ou,

4 (quatro) exemplares impressos e 1 (um) exemplar eletrônico da tese, no prazo

de 60 (sessenta) dias.

Montes Claros, 18 de agosto de 2020.

             Regynaldo Arruda Sampaio                                                                    Luiz Arnaldo Fernandes

           Orientador                                                                                                                Membro

            Charles Martins Aguilar                                                 Altina Lacerda Nascimento
                          Membro                                 Membro